
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

PEC: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 1 di 2 
 

Uso interno 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 
IL CAPO UFFICIO  

 

In base alle attribuzioni delegate del Direttore Regionale, 

 

Premesso che  

 

- il servizio per la raccolta differenziata dei rifiuti attivato dal Comune di Cagliari è disciplinato 

dall’Ordinanza dirigenziale n. 1530 del 25/07/2019 che al punto 2.1.5. dispone che i 

contenitori devono essere esposti, nei giorni previsti per ciascuna frazione di rifiuto, 

all’esterno dell’ingresso dell’abitazione o dell’attività produttiva (lato strada); 

 

- in assenza di specifico personale autorizzato all’attività di esposizione dei mastelli, questa 

Direzione Regionale, previa indagine di mercato, ha provveduto con Determina di cui al Prot. 

n. 128/2023 del 02/02/2023, ad affidare il servizio di movimentazione e igienizzazione dei 

contenitori alla Se.Di.Con. SERVIZI CONDOMINIALI S.r.l.s, 

 

- il Contratto stipulato con la Se.Di.Con. SERVIZI CONDOMINIALI S.r.l.s. disciplina il 

servizio di movimentazione dei mastelli dal parcheggio sito in via Manzoni (punto di raccolta) 

al piazzale lato via Bacaredda (punto di ritiro), nel rispetto della calendarizzazione predisposta 

dal Comune di Cagliari; 

 

- è necessario provvedere alla stipula di un nuovo contratto in quanto quello sopra citato è in 

scadenza;  

 

- la Se.Di.Con. SERVIZI CONDOMINIALI S.r.l.s. ha sempre eseguito il servizio in maniera 

ottimale, risolvendo, quando necessario, le criticità scaturite dai mancati ritiri contribuendo in 

tal modo a rendere sempre il piazzale antistante la via Bacaredda pulito e dignitoso;  

 

- la Se.Di.Con. SERVIZI CONDOMINIALI S.r.ls. ha espresso la propria disponibilità ad 

effettuare il servizio agli stessi prezzi e condizioni precedentemente accordate e più 

specificatamente: € 350,00 mensili, per un costo annuo di € 4.200,00 (oltre IVA di legge); 

 

- l’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, e s.m.i., dispone l’obbligo di ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000,00 euro;  

 

Considerato che  

 

- sono disponibili le risorse finanziarie necessarie per far fronte all’affidamento;  

- verificato che non sussistono in capo alla suddetta Società motivi di esclusione dalla 

partecipazione alle procedure d’appalto ai sensi dell’art. 80 del codice dei contratti;  

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000373.22-02-2024.I



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

PEC: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 2 di 2 
 

Uso interno 

- accertata la regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico prescelto,  

 

DETERMINA 

 

- di disporre, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della legge 120/2020 e s.m.i., 

l’affidamento del servizio alla Se.Di.Con. SERVIZI CONDOMINIALI S.r.l.s., con sede 

in via Grecale n. 21 - 09126 Cagliari - CF/P.IVA 03866520921; 

 

- considerata l’urgenza e l’entità della spesa al fine di razionalizzare i tempi di svolgimento 

della procedura si procederà alla stipula del contratto mediante scambio di documenti 

prodotti in modalità elettronica e firmati digitalmente da entrambe le parti. 

 

- Il contratto è assoggetto all’imposta di bollo. 

 

- Il sottoscritto in qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali è il Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

 

 

 

 

 IL CAPO UFFICIO 

                                    Stefano Cogoni 
                       firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 


